



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

## **РЕШЕНИЕ № 5**

36 сессия 26 созыва

22 декабря 2022 г.

г. Бендеры

О внесении изменений и дополнения  
в Решение № 2 от 10.02.2022 г. 23 сессии 26 созыва  
«О бюджете города Бендеры на 2022 год»

В соответствии с подпунктом 4) статьи 10 и подпунктом 13) статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 09.12.2022 г. № 348-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 22-48), рассмотрев обращения государственной администрации г. Бендеры № 01-21/3088 от 13.12.2022 г., № 01-21/3088 от 22.12.2022 г., -

### **ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение № 2 от 10.02.2022 г. 23 сессии 26 созыва «О бюджете города Бендеры на 2022 год» (официальное приложение № 3 к газете НВ от 22.02.2022 г.) с изменениями и дополнениями, внесенными Решением № 22 от 07.04.2022 г. 25 сессии 26 созыва (официальное приложение № 6 к газете НВ от 19.04.2022 г.), Решением № 5 от 07.06.2022 г. 26 сессии 26 созыва (официальное приложение № 7 к газете НВ от 16.06.2022 г.), Решением № 2 от 30.06.2022 г. 27 сессии 26 созыва (НВ № 71 от 05.07.2022 г.), Решением № 5 от 18.08.2022 г. 29 сессии 26 созыва (НВ № 93 от 25.08.2022 г.), Решением № 3 от 16.09.2022 г. 31 сессии 26 созыва (НВ № 103 от 20.09.2022 г.), Решением № 29 от 06.10.2022 г. 32 сессии 26 созыва (НВ № 113 от 13.10.2022 г.), Решением № 3 от 27.10.2022 г. 33 сессии 26 созыва (НВ № 123 от 05.11.2022 г.), Решением № 43 от 29.11.2022 г. 34 сессии 26 созыва (НВ № 141 от 20.12.2022 г.) следующие изменения и дополнение:

а) в подпункте 1.1. пункта 1 Решения цифровое обозначение «249 899 036» заменить цифровым обозначением «250 128 366»;

б) в подпункте е) подпункта 1.1. пункта 1 Решения цифровое обозначение «3 733 600» заменить цифровым обозначением «3 962 930»;

в) в подпункте а) подпункта 1.2. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «321 078 844 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «325 871 061 рубль»;

г) в подпункте б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «352 963 603 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «357 755 820 рублей»;

д) подпункты 11) и 12) подпункта б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

- «11) 1 981 467 рублей – Фонд экономического развития города Бендеры;  
12) 1 981 466 рублей – Фонд социального развития города Бендеры;»;

е) подпункт 4) подпункта а) подпункта 1.3. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«4) Целевые субсидии государственной администрации города Бендеры на ремонт ул. Ткаченко, ул. Гагарина, ул. Карпатская, в том числе тротуары – 8 086 270 руб.»;

ж) в подпункте 1.4. пункта 1 Решения цифровое обозначение «71 179 808» заменить цифровым обозначением «75 742 695»;

з) в подпункте б) подпункта 1.4. пункта 1 Решения цифровое обозначение «9 508 156» заменить цифровым обозначением «9 556 869»;

и) дополнить подпункт 1.4. пункта 1 Решения подпунктами г) и д) следующего содержания:

«г) средства из резервных фондов Президента ПМР и Правительства ПМР, в сумме – 3 343 704 рубля;

д) средства для выплаты единовременной финансовой (материальной) помощи родителям (иным законным представителям) обучающихся первого класса организаций образования, реализующих основную образовательную программу начального общего образования, в сумме – 1 170 470 рублей;»;

к) в подпункте б) подпункта 1.5. пункта 1 Решения цифровое обозначение «9 508 156» заменить цифровым обозначением «9 556 869»;

л) в пункте 4 Решения слова «возмещению льгот по оплате гражданами услуг жилищного фонда и коммунальных услуг» исключить;

м) в подпункте а) пункта 18 Решения словесно-цифровое обозначение «1 866 802 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «1 981 467 рублей»;

н) в подпункте б) пункта 18 Решения словесно-цифровое обозначение «1 866 801 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «1 981 466 рублей»;

о) в подпункте б) пункта 19 Решения цифровое обозначение «111 860» заменить цифровым обозначением «72 740»;

п) в подпункте 2) подпункта б) пункта 19 Решения цифровое обозначение «62 640» заменить цифровым обозначением «29 340»;

р) Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 11 к Решению изложить в новой редакции согласно Приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.12.2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическому развитию и созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности, бюджету, внебюджетным фондам, торговле и правам потребителей (Рудейчук А.Н.) и постоянную депутатскую комиссию по здравоохранению, социальной защите граждан, делам семьи и детства, образованию, культуре, молодежной политике и спорту, экологии, туризму, средствам массовой информации, взаимодействию с общественными и ветеранскими организациями (Владуца М.К.).

Председатель городского Совета  
народных депутатов



Ю.И. Кара